
 

 

2022 年 3 月 
医療関係者 各位 

オ ル ガ ノ ン 株 式 会 社 
東京都港区南青山 1-24-3 WeWork Nogizaka 

 
 
 

GnRH アンタゴニスト製剤 

「ガニレスト®皮下注 0.25mg シリンジ」 

4 月以降に出荷される製剤に関する事前のお知らせ 
 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社並びに弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、2022 年 4 月より不妊症治療の保険適用が拡大されることに伴い、GnRH アンタゴニスト製剤「ガニレ

スト🄬🄬皮下注 0.25mg シリンジ（一般名：ガニレリクス酢酸塩注射液）」（以下「本剤」といいます）につきまして

は、2022 年 4 月 1 日に薬価基準収載となる予定です。 

一方で、2022 年 4 月 1 日以降もしばらくの間は、「薬価基準未収載」と記載されている本剤の個装箱／シリン

ジを卸販売業者様に出荷をさせて頂く予定ですが、薬価基準収載後にご使用くださいましても、保険給付上にお

ける薬価基準収載品としての取り扱いとなりますので予めお知らせをさせて頂きます。 

なお、薬価収載されましても、本剤につきましては「新医薬品の処方日数制限」の対象外となることが 2022 年

2 月 2 日の中央社会保険医療協議会 総会にて決定されております。 

本剤が薬価基準収載となりましたら、改めてお知らせをさせて頂きます。何卒ご了承を賜りますよう、お願い

申し上げます。 

 
謹 白 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

オルガノン株式会社 カスタマーサポートセンター  
電話番号 ➿0120-095-213（フリーダイヤル） 

受付時間 9:00～17:30（土日祝日・当社休日を除く） 

製品のお問い合わせ先 


